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Folketingets formand 

Kære Henrik 

Som du ved, er der et hul i reglerne om indsamling af vælgererklæringer, der gør det 

muligt for nye partier at indsamle vælgererklæringer i strid med reglerne, uden at 

dette får konsekvenser for partiet. 

Det ønsker regeringen at sætte en stopper for hurtigst muligt. 

Som statsministeren har orienteret dig om ved brev af d. d., forventer regeringen at 

fremsætte et lovforslag for Folketinget vedrørende sanktioner for retsstridig 

indsamling af vælgererklæringer. 

Jeg har derfor den 5. juli 2019 sendt et lovforslag i høring. Lovforslagets formål er at 

lukke det nævnte hul i reglerne. 

Jeg ønsker at fremsætte lovforslaget for Folketinget den 13. august 2019 og kan foreslå 

følgende tidsplan for Folketingets behandling: 

 13. august 2019: Fremsættelse af lovforslaget 

 28. august 2019: 1. behandling af lovforslaget 

 10. september 2019: 2. behandling af lovforslaget 

 12. september 2019: 3. behandling af lovforslaget 

Det er mit ønske, at lovforslaget kan træde i kraft senest den 23. september 2019. Da 

forventes Valgnævnet at godkende Stram Kurs’ partinavn, og partiet vil derefter kunne 
påbegynde en ny indsamling af vælgererklæringer. Det er derfor centralt, at der fra 

dette tidspunkt kan gribes ind over for partier, der omgår reglerne, i lyset af dette 

partis hidtidige praksis med indsamling af vælgererklæringer i strid med reglerne 

forud for dets opstillingsberettigelse. 

Der er i den foreslåede tidsplan så vidt muligt taget hensyn til de dage, hvor 

Folketinget skal mødes af hensyn til andre sager, og til, at der skal være tid til 

udvalgsbehandling. 

Hvis Folketinget ønsker en anden, herunder kortere, tidsplan, er jeg selvfølgelig 

fleksibel i forhold til dette. 

Jeg kan tilføje, at jeg har orienteret alle gruppeformændene om lovforslaget, og at 

flertallet af Folketingets partier har tilkendegivet, at de er positive overfor lovforslaget. 
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Hvis det af hensyn til Folketingets tidsplan ønskes, at lovforslaget skal behandles 

hurtigere, vil der eventuelt skulle dispenseres fra 30 dages-reglen i Folketingets 

forretningsorden. 

Jeg håber på Folketingets velvillige medvirken i denne sag. 

 

Med venlig hilsen 

Astrid Krag 


